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§ 16 
Utveckling och upprustning av fastigheterna 
Stadsgården 1 och del av Södermalm 6:38, Stockholms 
stadsmuseum. Genomförandebeslut 
Dnr 4.2/1567/2012 

 
Beslut 

Kulturnämnden beslutar enligt kulturförvaltningens förslag: 

 

1. Kulturnämnden godkänner genomförandet av ombyggnation av 

fastigheterna Stadsgården 1 och del av Södermalm 6:38 och 

medger kulturförvaltningen rätt att efter godkännande i 

kommunstyrelsens ekonomiutskott teckna ett nytt hyresavtal 

om ca 6 mnkr år ett till följd av investeringen samt att 

kulturförvaltningen tillförs motsvarande driftkostnadsökning. 

2. Kulturnämnden godkänner att kulturförvaltningen investerar i 

ny basutställning, inredning samt belysning för Stadsmuseets 

räkning till en sammantagen kostnad om 25 mnkr samt föreslår 

att kommunfullmäktige godkänner investeringen.  

Handlingar i ärendet 

Kulturförvaltningens tjänsteutlåtande från den 27 mars 2014 

 

Sammanfattning 
 
Nämndens behandling av ärendet  
 
Framlagda förslag till beslut  

1) Ordföranden Madeleine Sjöstedt m.fl. (FP) och Arba Kokalari 

m.fl. (M) föreslår (se beslutet). 

 

2) Vice ordföranden Ann Mari Engel (V), Emilia Bjuggren m.fl. 

(S) och Mats Berglund (MP) föreslår att kulturnämnden 

beslutar enligt följande: 

 

- att delvis godkänna kulturförvaltningens förslag till beslut, 

- att ombyggnationen inbegriper ett urbant centrum i enlighet 

med vad som framgår nedan, 

- att därutöver anföra: 

 

Avdelningen Stadsmuseet med Medeltidsmuseet och 

Stockholmsforskningen inom Kulturförvaltningen har varit 

djupt eftersatt i den politiska styrningen under de senaste 

mandatperioderna; ingen av de åtta kommunala budgetarna 

som den moderatstyrda alliansen presenterat sedan 2006 har 

innehållit medelstilldelning i nivå med vad en ansvarsfull 

politik innebär. Alltför få utställningar har kunnat genomföras 
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och den största förändringen för besökarna är återinförandet av 

entréavgifter.  

 

En av den moderatstyrda alliansens första åtgärder efter valet 

2006 var att säga upp Stadsmuseets avtal med det 

nyrenoverade Sjömanshemmet dit personalen nyligen flyttat in. 

Personalen fördes över till Södra stadshuset varpå 

utställningsytorna i museet minskade radikalt. Samtidigt sade 

alliansen nej till en efterlängtad utbyggnad av Medeltidsmuseet 

med argumentet att hyreskostnaderna skulle öka.  

 

Efter två mandatperioder har allianspolitikerna nu insett delar 

av sina misstag och föreslår en ombyggnation och söker därtill 

nya personalytor i Frihamnen. Ombyggnationen och de nya 

ytorna i Frihamnen antas medföra en ökad hyreskostnad 

motsvarande cirka 6 mnkr per år, vilket självklart kräver en 

motsvarande medelstilldelning i budgeten.  

 

Som påpekas i tjänsteutlåtandet besitter Stadsmuseet en mycket 

hög kulturhistorisk kompetens som måste tas tillvara och 

tillgängliggöras i den snabba stadstillväxten som sker just nu i 

Stockholm och som antas pågå under ytterligare decennier 

framöver. Behovet av kulturhistorisk kompetenshöjning bland 

stadens beslutsfattare kan inte nog poängteras, inte minst mot 

bakgrund av den misslyckade hanteringen av 

kulturmiljövärdena vid Slussen och den förhastade rivningen 

av Klockhuset vid Norra Station. Museets roll behöver därför 

vidgas, och ombyggnationen bör fokusera på den pedagogiska 

uppgiften för den hållbara stadsutvecklingen och inbegripa ett 

”Urbant centrum”, med en särskild avdelning för utställningar 

och debatter kring Stockholms historiska och framtida 

utveckling. På så sätt kan stockholmarna stimuleras att bli 

delaktiga i debatten om det offentliga rummet och om stadens 

framtid samtidigt som stadens tjänstemän och beslutsfattare 

förses med relevant kunskap om stadens kulturhistoriska 

kvaliteter.  
Beslutsgång 

Ordföranden Madeleine Sjöstedt (FP) ställer de framlagda förslagen 

mot varandra och finner att nämnden beslutar enligt förslag från 

Madeleine Sjöstedt m.fl. (FP) och Arba Kokalari m.fl. (M) 

 
Reservation 

Vice ordföranden Ann Mari Engel (V), Emilia Bjuggren m.fl. (S) och 

Mats Berglund (MP) reserverar sig mot beslutet med hänvisning till 

sina förslag. 

 

 

  


